



# Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE  
ROK XXIII 2015 NR 25 (825)

6 września 2015 r.  
XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA  
rok B

## On może mnie uzdrowić!

Słowo „effatha” skierowane jest do każdego z nas. Bo w każdym z nas jest trochę z tego głuchoniemego. Tak wielu rzeczy nie słyszymy. O wielu nie jesteśmy w stanie powiedzieć, zwłaszcza gdy zostaliśmy w naszym życiu zranieni. Potrzebujemy Jezusa, który wkroczy w naszą historię. Zaprośmy Go. Zaczniemy od aktu wiary w to, że On może to uczynić. Okażmy gest przebaczenia tym, którzy nas skrzywdzili, i spójrzmy z odwagą w przyszłość. Ci, którzy widzieli cuda, jakich dokonał Jezus, byli pełni podziwu i wielu z nich uwierzyło. Uwierzmy także i my.

*Mój Zbawicielu, powierzam Ci tych, którzy nie mają już siły, aby przyjść do Ciebie i prosić o uzdrowienie. Poślij do nich ludzi, którzy pomogą im uwierzyć, że Ty jesteś uzdrowieniem.*

*„Samotni wśród ludzi,  
zamknięci szczelnie w skórach swych,  
strach zjada nasze serca,  
nie umiemy kochać,  
boimy się.*

*W miłości nie ma lęku!  
W miłości nie ma lęku!  
Nie bój się, nie bój, On jest z Tobą!  
Nie bój się, nie bój, On uzdrowi Cię!”*

*Fragment piosenki „W miłości nie ma lęku”  
Habari Njema*



**„Jezus głosił Ewangelię o królestwie  
i leczył wszelkie choroby w ród ludu.”**

**(Mt 4, 23)**

## Wywiad z panią Kasią z Holandii w dniu otwarcia nowego placu zabaw przy szkole w Polanie

Karolina Smoleńska - Przy naszej szkole powstał wspaniały plac zabaw dzięki grupie wolontariuszy z Holandii. Pani Kasiu co to za grupa?

Pani Kasia - Jest to grupa katolicka 10 Age 7 z Holandii z miejscowości Brille, działająca przy tamtejszym kościele salezjańskim.

K.S - Jak do tego wszystkiego doszło?

P.K - Kilka miesięcy temu ksiądz Inspektor Dariusz Bartocha zapytał naszego księdza Jurija czy zechciałby zorganizować taką grupę, która mogłaby pomóc małej parafii w Polsce w Bieszczadach. Chodziło właśnie o waszą parafię w Polanie.

K.S - Co było dalej?

P.K - Ksiądz Inspektor wysłał mailem zdjęcie gdzie plac zabaw ma powstać a ksiądz Jurij zaczął organizować grupę wolontariuszy. Warunkiem było ukończenie 18 lat gdyż składanie placu zabaw to ciężka praca fizyczna.

K.S - Skąd fundusze na plac zabaw to przecież dość spory wydatek?

P.K - Wszystko dostaliśmy od ludzi dobrej woli, są w tym zarówno rzeczy nowe jak używane. Prócz placu zabaw- huśtawek, drążków, domku ze zjeżdżalnią i trampoliny pozyskaliśmy sporo gier, klocków, układanek, puzzli i innych pomocy szkolnych.

K.S - A jak dotarliście do sporej jak sądzę grupy darczyńców?

P.K - Ogłoszenie było w parafii i na stronie www więc ludzie dobrego serca zgłaszali się do nas.

K.S - Ile czasu to wszystko zbieraliście?

P.K - Od zeszłego roku od września 2014 zaczęliśmy zbierać sprzęty i datki. Pomocy szkolnych zebraliśmy 53 pudła. I tutaj muszę podkreślić zaangażowanie większej grupy, te sprzęty i datki zbierali i segregowali także nasi młodszy wolontariusze, ci którzy nie mogli przyjechać do Polany bo nie ukończyli jeszcze 18 lat.

K.S - Jak długo powstawał nasz nowy plac zabaw?

P.K - Wolontariusze zaczęli w poniedziałek 27 lipca a skończyli już 1 sierpnia.

K.S - To bardzo szybko. Musiało im być bardzo ciężko w takich upałach jakie wtedy były.

P.K - Tak to prawda to była ciężka praca w dodatku w upale dlatego nasz ks. Jurij zdecydował jak widać słusznie że pojedą tylko osoby dorosłe.

K.S - A jak waszej grupie podoba się w naszej parafii w Polanie?

P.K - Bardzo nam się podoba i jesteśmy zadowoleni z waszej gościnności. Szkoda tylko że tak mało osób rozmawia po angielsku...

K.S- Proszę jeszcze opowiedzieć o waszej grupie 10 Age 7 - czym zajmujecie się w Holandii?

P.K - Raz w miesiącu spotykamy się w salce w kościele gdzie rozmawiamy o wierze. Pomagamy w akcjach typu koncert w kościele, zbiórka pieniędzy. Członkowie grupy grają na instrumentach, organizują koncerty z datkami. Raz do roku mamy wyjście do domu starców. Akcja w Polanie jest już drugą, podobny plac zabaw powstał rok temu w Krakowie przy Inspektorii.

K.S - Dziękuję za wywiad a przede wszystkim w imieniu Księdza Dyrektora i całej społeczności szkolnej i nie tylko za wspaniały plac zabaw, pomoce szkolne i dar Waszego serca.

P.K- Dziękuję również

*Karolina Smoleńska*



## Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2015/2016

1 września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny Mszą św. o godz. 10, której przewodniczył delegat ks. Inspektora, ks. Adam Parszywka, misjonarz i streetworker. W kościele gościliśmy także ks. Mariusza Skowrona, misjonarza odbywającego swoją posługę w Namibii. Na wstępie, ks. dyrektor Jarosław Wnuk, przywitał wszystkich, a w szczególności nowych uczniów, którzy będą chłonać wiedzę, rozwijając się intelektualnie i duchowo. W swoim kazaniu, ks. Adam opowiedział autentyczną historię ze swojego życia, a dotyczyła oczywiście szkoły, a konkretnie jej sytuacji w Brazylii. Ks. Adam podkreślał, że szkoła w tym kraju posiada ogromną wartość w życiu człowieka, gdyż w dużej mierze stanowi o statucie społecznym, bez niej, jak mówił można pracować głównie jako pucybut, tragarz, lub można zostać złodziejem. Należy więc korzystać z warunków szkolnych, które mamy i wykorzystać je jak najlepiej w naszym rozwoju edukacyjnym i duchowym zwłaszcza że, jak dodał ks.

Mariusz, szkoły w Namibii nie są tak zadbane i bogato wyposażone jak nasze polskie, więc nie powinniśmy marnować lepszych szans do nauki, które zostały nam dane i istotne jest, abyśmy z wdzięcznością garnęli się do nauki. Po kazaniu, nasi uczniowie, w procesji do ołtarza ofiarowali swe dary; dzieci z kl. I i II SP przyniosły zabawki, dar przyjaciół z Holandii, harcerze ofiarowali własnoręcznie wykonany totem, który im towarzyszył podczas obozu a inni przynieśli Chleb i Wino jako pokarm dający siłę do przewycięzania własnych słabości w Nowym Roku Szkolnym. Chwilę potem nastąpiło uroczyste poświęcenie tornistrów pierwszoklasistów, aby je szanowały i aby należycie im one służyły w nauce, a które to bywają ciężarem, ale jest to trud na ich drodze w rozwoju. Z pewnością ten poniesiony trud przyniesie im wiele korzyści w życiu zawodowym i prywatnym, a nauka w nowym roku szkolnym będzie doskonałą okazją ku temu, aby urzeczywistnić ten cel.

*Radosław Pasławski*



### Zachęcamy rodziców, nauczycieli i wychowawców do PRENUMERATY pisma Don Bosco.

We wrześniowym numerze polecamy szczególnie teksty:



O tym, w jakiej rodzinie wychował się prezydent Andrzej Duda i wartościach, które kształtowały jego życie. „Pan Bóg wskazał na naszego syna. Zrozumieliśmy to, jako powołanie do pełnienia pewnej służby. Nasz syn miał obowiązek przyjąć to wskazanie Opatrzności – mówi prof. Jan Duda, ojciec prezydenta.

O roli rodziców w szkole. Nikt nie zastąpi nauczycieli w nawiązywaniu kontaktu i we współdziałaniu z rodzicami, ponieważ to oni są gospodarzami w szkole, a rodzice powierzają im swoje dzieci i od nich oczekują inicjatywy w wyborze odpowiednich form i dbałości o jakość wzajemnych relacji.

O nadchodzącym synodzie dotyczącym rodziny. Prezentacja najważniejszych spraw, o jakich będą dyskutowali biskupi podczas jesiennego synodu. To dotyczy nas wszystkich.

O piątce błogosławionych młodych ludzi, którzy zginęli, bo bardzo kochali ojczyznę. Salezjanie w Polsce mogą poszczycić się sporą reprezentacją w gronie świętych i błogosławionych duchowej rodziny ks. Bosko. Pięknym owocem ich wychowawczej posługi są męczennicy II wojny światowej, wychowankowie oratorium w Poznaniu przy ul. Wronieckiej. W literaturze są popularnie nazywani „Poznańską Piątką”.

Jak wychowywać dziewczęta. Pierwsza część nowego cyklu poradnikowego dotyczącego najbardziej istotnych elementów katolickiego wychowania dziewcząt.

Oraz jak co miesiąc: ks. Marek Chmielewski o naukach św. Jana Bosko, opowiadania pedagogiczne słynnego salezjanina ks. Bruno Ferrero, porady szkolnego pedagoga i katechety, felietony Roberta Tekielego i Tomasza Terlikowskiego.

Informacje dotyczące zamówienia DON BOSCO w piśmie i na stronie internetowej [www.donbosco.pl](http://www.donbosco.pl).



**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA**

1. Dziś – dwudziesta trzecia niedziela w ciągu roku. Ewangelia tej niedzieli ukazuje Chrystusa uzdrawiającego człowieka głuchoniemego jako spełnienie zapowiedzi proroka Izajasza z pierwszego czytania mszalnego. Wpatrzeni w Zbawiciela wychodzącego naprzeciw oczekiwaniom ludzi w potrzebie, starajmy się i my odnosić z szacunkiem do każdego człowieka, do czego wzywa nas dziś św. Jakub w drugim czytaniu mszalnym.
2. We wtorek – święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, nazywane inaczej świętem Matki Bożej Siewnej.
3. W środę po Mszy św. zapraszam na kolejne spotkanie przygotowujące delegację z naszej parafii na wyjazd do Rosenheim.
4. W sobotę – wspomnienie Imienia Najświętszej Maryi Panny, ustanowione na podziękowanie Panu Bogu i Matce Najświętszej za zwycięstwo odniesione przez króla Jana III Sobieskiego nad Turkami pod Wiedniem w roku 1683. Naszą obecność na Mszy Świętej sobotniej potraktujmy jako nasz prezent imieninowy dla Matki Bożej i dowód wdzięczności względem Niej za ocalenie Polski i Europy przed inwazją islamu.
5. Za tydzień – dwudziesta czwarta niedziela w ciągu roku i rozpoczęcie V Tygodnia Wychowania, którego częścią są kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież, rodziców i wychowawców. W Czarnej Dolnej dożynki Gminne o godz. 12.00.
6. Dziś – zmiana tajemnic różańcowych.
7. W minionym tygodniu z naszej wspólnoty odszedł do wieczności: Jan Kośla. Polećmy go miłosierdziu Bożemu: „Wieczny odpoczynek...”.

**W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:**

- Najświętsza Maryja Panna. Jej szczególnej opiece polecamy solenizantki bieżącego tygodnia, rolników przystępujących do siewu, a także młode pokolenie oraz jego rodziców i wychowawców.

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzi:

*Beata Bożętka.*

Solenizantkę zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 18:00.

*Zespół redakcyjny: ks. Stanisław Gołyźniak, Karolina i Witold Smoleńscy*

*Skład: Bernadetta Szkarłat*